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Ne zbatim te [gjit nr. 80/2015 "Pdr arsimin e lart€ dhe kdrkimin shkencor nd RSII', Rregullores se

Zgjedhjeve, nxjerre nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis€ me nr. 245911 prot., dat€

15.03.2016 "Pdr organizimin e zgjedhjeve tii para pdr autoritetet dhe organet drejtuese nii

institucionet publike tii arsimit tii lartii nd Republiktin e Shqipi)risd ", Vendimit t0 Senatit Akademik

t€ Universitetit t€ Mjekesise, Tiran€ nr. 57, dat} 27.09.2019 *Pdr nisjen e procedurave pi)r krijimin

e komisionit tii piirhershtim pdr dhiinien e gradtis shkencore "Doktor" nii nivej njdsie kryesore nti
(Jniversitetin e MjekAsisii, Tirand...", urdhrave te Rektorit t€ UMT-s€ nr. 96, date 04.10.2019 *Pdr

pdrcaktimin e kritereve qii duhet tti plotiisojnd dhe dohtmentacionit qti duhet td dortizojne ..." dhe

nr. 99, date 07.10.2019 *Ptir fillimin e procesit zgiedhor dhe caWimin e datiis sii zhvillimit tt)

zgjedhjeve pdr Komisionin e Piirhershdm pdr Dhiinien e Gradds Shkencore "Doktor" nti nivel

njdsie lcryesore nti (Jniversitetin e Mjekiisisd, Tiranil', pas rekomandimeve te Rektoratit te UMT-se,

Komisioni Institucional Zgiedhor i Universitetit tC Mjekesise, TiranE,

VEI\DOSI:

l- TE shpalle hapjen e aplikimeve pEr kandidat0t p6r an6tar tE Komisionit te Perhershem p€r

Dh€nien e Grades Shkencore "Doktot'' ne nivel njesie kryesore ne Universitetin e Mjek€sis€,

Tirane, q€ do tE votohen nga personeli akademik me kohe te plote i nj€sise kryesore perkatese.

2-Pranimi i aplikimeve fillon nE dat€n 14.10.2019 dhe p€rfundon n€ dat€n 23.10.2019, nga ora

09:00 - 16:00. Dokumentacioni per aplikim do te depozitohet brenda ketij afati, ne stnrkturat

p€rkatese te burimeve njer€zore te nj€sive kryesore te Universitetit te Mjekesis€, Tiran€.

3- Kriteret qe duhet t€ plotesoje kandidati per anetar ne Komisionin e PErhershem per Dhenien e

Grades Shkencore "Doktof' n€ nivel njesie kryesore ne UMT, jane si me poshte:

a) Te jet€ personel akademik me kohe te plote ne njdsine kryesore perkatese n€ Universitetin e

Mjekesise, Tiran€.

b) Te mbaje titullin akademik "Profesof' ose "Profesor i Asociuat''.

c) T€ mos jetd ne ndjekje penale dhe ndaj tyre t€ mos jete dhen€ mas6 e sigurimit personal.

d) T€ mos jet€ d€nuar p€r vepra penale me vendim gjyqdsor te formes se prere.

e) Te mos jete marre mas6 disiplinore ndaj tij.
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0 Te mos kete shkak p€r te qen€ objel<l i ligiit nr.l38/2015 "Piir garantimin e integritetit ti)

personave qii zgiidhen, emdrohen dhe ushtrojnii funksione publike" i ndryshuar dhe ligjit
nr.4512015 *Pdr td drejttin e informimit pdr dokumentet e ish-sigurimit tti shtetit tii
Republikds Popullore Socialiste tti Shqipiirisd'.

g) Te mos jet€ an€tar n€ m€ shum€ se 2 (dy) komisione te p€rhershme.

4- Dokumentacioni qe duhet te dorezoj€ per aplikim kandidati p€r anetar ne Komisionin e

Perhershem per Dhenien e Grad€s Shkencore "Doktor" ne LIMT, eshte si me posht€:

a) Kopje e dokumentit te Identifikimit ID/ Pasaporte.

b) Kopje te njesuar me origiinalin t€ diplom€s/d€shmise se titullit akademik "Profesof' ose

"Profesor i Asociuar" ose vertetim te l€shuar nga UMT-ja ne munges€ te
diplomes/deshmis€.

c) Vetedeklarim i glendjes gjyqesore.

d) Vetedeklarim qe nuk ka mas€ disiplinore.

e) Vetedeklarim se nuk ka shkak per t€ qen€ objelt i ligjit nr.l38/2015 "Pdr garantimin e

integritetit.. " i ndryshuar, dhe ligjit nr.45l2015 *Pdr tii drejtdn e informimit ptir dokumentet

e ish-sigurimit td shtetit tti Republikds Popullore Socialiste tii Shqipiirisd', si dhe qe nuk

eshte anEtar n€ jo me shumE se 2 (dy) komisione t€ perhershme.

5- BashkElidhur k€tij vendimi miratohet dhe fleta e aplikimit.

6- Ky vendim hyn n€ fuqi menj€her€ dhe publikohet nE faqen ryrtare elektronike tE Universitetit tE

Mjek€sisE, TiranE
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FLETT APLIKIMI

pEn.q,xTrAR TT KoMISIoNIT TT PTRIrERsrrTu PER DHENmN E GRADTS
SHKENCORE *DOKTOR" Nii FAKULTETIN E

tt ultt-se

N€ zbatim te nenit 46 i ligtit nr. 80/2015, date 22.07.2015 "Pdr arsimin e lartd dhe kiirkimin
shkencor nd institucionet e arsimit td lartd nd RSh", t€ nenit 32, 35 e vijues te Statutit te

Universitetit te Mjek€sise, Tirane dhe te nenit 23 te Rregullores nr. 245911 Prot., date 15.03.2016
"Pdr organizimin e zgjedhjeve tti para piir autoritetet dhe organet drejtuese nti institucionet publike
td arsimit td lartii n€ Republikiin e Shqipiirisi)",

Une, i nenshkruarV e nenshkruara paraqes

kandidatur€n time per per anetarle ne Komisionin e Perhershem te per dhenien e grades shkencore
"Doktor" ne Fakultetin e ne Universitetin e Mjekesis€,
Tirane, ne procesin e perzgjedhjes se an€tar€ve te ketij komisioni, te shpallur me Urdhrin e Rektorit
te LIMT-se nr. 99, datd 7.10.2019 *Piir fillimin e procesit zgjedhor dhe caktimin e datiis st)

zhvillimit td zgiedhjeve ptir Komisionin e Pdrhershdm pdr Dhi)nien e Gradtis Shkencore "Doktor"
nd nivel njiisie kryesore nti Universitetin e Mjektiskti, Tiran€".

Emer/ At€si/ Mbiemer:

Kategoria (Profl Prof Ass):

Ne zbatim te nenit 32 pka 5 e Statutit te Universitetit te Mjekesise, Tirane, deklaroj se nuk jam
an€tar n€ me shume se dy komisione te perhershme ne UMT; deklaroj qe nuk jam n€ ndjekje
penale dhe ile d€nuar me vendim gjyqesor te form€s s€ prere per vepra penale; deklaroj se ndaj

meje nuk eshte marre mase e sigurimit personal; deklaroj se nuk kam shkak per t€ qene objekt i
ligjit nr.13812015 *Piir garantimin e integritetit td personave qi) zgiidhen, emdrohen ose ushtrojni)

funksione publike" dhe ligiit nr.45l2015 "Pdr td drejtdn e informimit piir dokumentet e ish-sigurimit
ti; shtetit tti Republikds Popullore Socialiste td ShqipdristT'; deklaroj se ndaj meje nuk ka mas€

disiplinore.

Bashkdlidhur:
a) Kopje e dokumentit te identifikimit.
b) Kopje e njesuar me origjinalin e deshmise/ diplomes se titullit akademik"Profesor"/ "Profesor

i Asociuar" ose vertetim td ldshuar nga UMT-ja ne mungesd te diplom€s/deshmisd.
c) Formulari i deklarimit t€ gjendjes gjyqesore (bashkelidhur).

Aplikues

Em€r, Mbiemdr, Firmd

Kjo flet| oplikimi duhet tE depozitohet nd Strukturhn e Burimeve njerAzore t€ fakultetit pdrkatis t0 Universitetit td

Mjek4sis€' Tban0

Nr. Prot._

Y



Mbiemri,emri

Atesia/amesia

Datelindja

Vendlindja

Dokumenti i identifikimit
(ni e kopi e bashk€ngj itur formularit)

FORMULAR VETEDEKLARIMI

TE dhenat e vetedeklaruesit

Deklaroj me vullnetin tim tC lir€ se jam I i/e padenuar E i/e denuar

DEKLARUESI MARRESI I VETEDEKLARUESIT

Emer,mbiemer/frrrne Emer,mbiemer/finne/wle

Autorizim: Deklaroj se t€ dh€nat e paraqitura n€ kete formular jane te verteta dhe autorizoj
kontrollin e vertet€sise se tyre nga

Subjekti i autorizuar

Nenshkrimi i deklaruesit autorizues Data e nenshkrimit

Shdnim: Trajtimi i te dhenave personale ne vijim te perdorimit tC k€tij autorizimi do te
behetvetemneperputhjemeligjinnr.85lT, daE22.7.1999*Plrmbrojtjenetedhenavepersonale".

Deklarimi i rreme shkakton p€ryjegiesi penale sipas ligjit dhe passjell perjashtimin tuaj nga

gdo procedure e metejshme.

Rruga e Dibrds, w.371,1005, Tirane

L


